malibus per sensum et imaginationem, hominibus per rationem, Angelis per intellectum, Deo per intelligentiam. Et sicut Deus est ab omnibus capabilis et participabilis; sic anima omnium est capax. Capabilis et participabilis omnibus est Deus, quia naturali suo munere scilicet Spiritu sancto, et usu ex munere gratiae, participatur ab omnibus per essentiam qua sunt, et secundum illam ad idoneam speciem qua ab aliis differunt, et secundum utrumque ad congruum usum quo proficiunt. Trihaec omni homini existenti insunt, quasi quaedam vestigia summae essentiae, imaginis, et muneris, id est, Trinitatis Patris et Filii et Spiritus sancti. Aeternitas quippe est in Patre, species in imagine, usus in munere. Aeternitas est in Patre, quia Pater non habet patrem de quo sit; Filius de Patre est ut sit, atque ut illi coaeternus sit. Imago enim si perfecte implet illud cuius est imago, coequalis est illi. Species est in imagine, id est, pulchritudo, congruentia, aequalitas, prima et summa similitudo, prima et summa vita, primus et summus intellectus. Usus est in munere. Munus Patris et Filii Spiritus sanctus est. Usus ergo in munere est, id est, delectatio, gaudium, laetitia, felicitas, suavitas. Ille namque ineffabilis complexus Patris et imaginis, non est sine perfectione, sine caritate, sine gaudio: sic in illa Trinitate summa est origo omnium rerum, perfectissima pulchritudo, et beatissima dilectio, nobis autem omnis usus dei.

²² Ibid.; *Manual*, c.26

²³ SAN AGUSTÍN, *De Trinitate* 6,11.

nidad por don suyo. Efectivamente, en cierto modo casi nos parece más íntimo el Espíritu santo, en cuanto don del Padre y del Hijo. Sin duda que por Él es toda la intimidad de la gracia con el Padre y el Hijo. Porque él rige e instruye, consuela, y lleva la Iglesia a Cristo, que Él entregará sin mancha ni arruga juntamente como reino (cf. Ef 5,27) a Dios y al Padre (cf. 1 Cor 15,24). De este modo las cosas divinas han descendido hasta nosotros del Padre por el Hijo y el Espíritu Santo, o más bien en el Espíritu, ya que el Padre entregó a su Hijo para que redimiera a los siervos, envió el Espíritu Santo para que adoptase a los siervos como a hijos; dio el Hijo como precio de la redención, el Espíritu Santo como privilegio de la adopción, y finalmente El se reserva en herencia para los adoptados. Nadie puede desconfiar de la piedad de Dios, porque es mayor su misericordia que nuestra miseria; y quien quiera que acuda a Él de todo corazón lo escuchará, porque Él es misericordioso. En verdad que le parece a Él más tarde perdonar los pecados que al mismo pecador recibir el perdón. Y así corre veloz a absolver al reo del tormento de su conciencia, como si le atormentase la compasión del miserable más que al mismo miserable su propia compasión.